
BILANCI I GJENDJES 30 Shtator 2019 30 Shtator 2020

ASETET

Paraja në dorë dhe në bankë 883,156                    1,597,076             

Investimet në depozita 1,303,500                1,074,530             

Investimet ne letra me vlere 9,001,036                9,646,521             

Kostot e përvetësuara të shtyra 1,887                        2,592                     

Llogaritë e arkëtueshme nga sigurimet dhe risigurimet 103,815                    161,722                

Asetet e risigurimit 21,716                      22,694                   

Tokë dhe Ndërtesa 505,801                    498,144                

Asete të tjera të prekshme 51,339                      75,141                   

Asetet e paprekshme 2,809                        1,685                     

Asetetë tjera 28,390                      119                        

GJITHSEJ ASETET 11,903,449              13,080,224           

DETYRIMET

Provizionet për dëme dhe shpenzimet e trajtimit të dëmeve 6,479,361                7,569,487             

Provizionet për primin e pa fituar dhe riskun e pa skaduar 177,986                    191,905                

Llogaritë e pagueshme të sigurimit dhe detyrimet e tjera 59,822                      30,859                   

Huatë dhe kreditë 2,172                        215                        

Kreditorët e tjerë dhe Akrualet 145,736                    166,869                

GJITHSEJ DETYRIMET 6,865,077                7,959,334             

KAPITALI AKSIONAR

Kapitali aksionar 3,285,893                3,285,893             

Fitimi i akumuluar 710,147                    850,398                

Fitimi per periudhen 218,414                    173,608                

Rezerva të tjera 823,918                    810,991                

GJITHSEJ KAPITALI AKSIONAR 5,038,372                5,120,889             

GJITHSEJ DETYRIMET DHE KAPITALI 11,903,449              13,080,224           


